
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C h a mb e r  o f  A g r i c u l t u r e  o f  t h e  R e p u b l i c  o f  L i t h u a n i a  
Asociacija Tel. (8 37) 400 351 

    http://www.zur.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Phone +370 37 400 351     PVM mokėtojo kodas LT351997412 

Juridinių asmenų registre Faks. (8 37) 400 350     Atsiskait. sąskaita Nr. LT717300010002241806 
Kodas 135199748 Fax +370 37 400 350     AB Swedbank bankas, banko kodas 73000 

K. Donelaičio g. 2, LT-44213 Kaunas, Lietuva, Lithuania El. paštas zur@zur.lt      

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai                              2025-06-04 Nr. 1.05-0257 

                                                                                                Į 2025-05-30 Nr. B6-(1.19 Mr)-1584 

  

DĖL DERINIMUI PATEIKTO ĮSAKYMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai, išnagrinėję Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos (toliau – VMVT) parengtą ir skubos tvarka pateiktą derinimui VMVT direktoriaus 

įsakymo „Dėl paukščių gripo kontrolės priemonių“ projektą Nr. 25-9512 (toliau – Projektas), 

teikia savo pastabas bei pasiūlymus. 

Palaikome būtinybę taikyti operatyvias ir veiksmingas priemones siekiant suvaldyti 

labai patogeniško paukščių gripo plitimą bei užtikrinti gyvūnų bei visuomenės sveikatos 

apsaugą. Visgi, vertindami siūlomas kontrolės priemones, akcentuojame būtinybę užtikrinti, kad 

jos būtų proporcingos rizikai ir nepažeistų teisėtų visuomenės grupių interesų. 

Manome, kad siūlomas visuotinis renginių, kuriuose dalyvauja naminiai paukščiai, 

draudimas, turėtų būti diferencijuotas. Rekomenduojame atskirti pramoninę paukštininkystę nuo 

nekomercinio dekoratyvinių ir veislinių paukščių laikymo, kuris vykdomas mažais kiekiais, 

kontroliuojamomis sąlygomis bei neturi tiesioginio sąlyčio su paukštienos gamybos grandine. 

Todėl siūlome, Projekte numatyti išimtį, kad specializuotos paukščių parodos ir 

edukaciniai renginiai galėtų būtų organizuojami, jei užtikrinamos tinkamos biologinio saugumo 

priemonės (veterinarinė apžiūra, atsekamumas, lankytojų kontrolė ir kt.). Tokie sprendimai 

padėtų išlaikyti kultūrinę ir veislinių paukščių auginimo veiklą, kartu nekeliant papildomos 

rizikos sveikatai. 

Tikimės, kad VMVT, priimdama galutinius sprendimus, atsižvelgs į teisėtus augintojų 

veiklos interesus ir sudarys sąlygas šiai veiklai tęsti laikantis atsakingų bei pagrįstų reikalavimų. 

 

 

 

Pagarbiai 

 

Direktorius    Sigitas Dimaitis 

 

 

 

 

 

 

Modestas Rezgys, tel. +370 699 17769, el. p. m.rezgys@zur.lt 

mailto:m.rezgys@zur.lt

